Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO - XLI,  DATA: QUINTA - FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.423

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 102/2025/GP

Dispõe sobre a composição do

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica Municipal e em observância a Lei Municipal da Política de

Atendimento da Criança e do Adolescente n° 516/2021, de 20 de outubro de

2021;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para compor

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA,

servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação, com os

seguintes membros.

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Edicleide Gomes de Sousa (Titular);

Luana Silveira Soares (Suplente);

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano,

Social e Habitacional:

Debora da Silva Pereira (Titular);

Carla Lucena da Silva (Suplente);

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Joseana da Silva Oliveira (Titular);

Zelga Dantas de Almeida (Suplente);

Representantes Municipal de Esportes:

Jerffson da Silva Oliveira (Titular);

Oriel Dantas de Medeiros (Suplente);

Dos Representantes da Sociedade Civil:

Valdirene Coelho Mariz Nogueira (Titular);

Valdelice Coelho Mariz (Suplente);

Maria das Neves de Medeiros (Titular);

Yssa Kayane de Medeiros Fernandes (Suplente);

Kaleb Coelho dos Santos (Titular);

Galvão Monteiro de Araújo Segundo (Suplente);

Maria Coelho de Sousa Silva (Titular);

Wellington Pereira de Sousa (Suplente).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Dê-se ciência, e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 27 de fevereiro de 2025.

__________________________________________
LUCAS DE SOUSA PEREIRA

Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO INPEP

EDITAIS E AVISOS